U. Idetene cō

tenas vnu ex his. Mat. xvii
Festū hodiernū h̄z nomē z tū
tulū ſpecialē: z h̄z officiū generale. Nōmē
z titulus ſpecialis eſt: qđ dicit ſtū ſancti
Michaelis. Ratio eſt: qđ inter oēs ſc̄tōs
angelos qđ mittunt in huc mōm̄ p nostra
ſalute/ p̄ncipalior̄ eſt ſanct⁹ Michael: nō
dico qđ ſit maior oīb⁹ angelis: hoc verū de
maioritate naturali: ſed forafle p̄t dīci qđ
ex dono ḡre cōſecut⁹ fuerit Michael ma
ioritate a deo ſup oēs angelos bellato cū
dracone zc. qđ ip̄e eſt de tertio ordine. s. p̄a
cipiatū: z h̄z ſup ſe p̄tates: v̄tutes: dnātū
oēs: thronos: cherubin z ſeraphin. qđ non
mittunt ad nos: ſed ſolū de trib⁹ ordinib⁹
inferiorib⁹. 1. Angelop̄: ad p̄curādū bonū
ḡſonaz particulařiū. Archangelop̄: ad p̄i
curandū bonū cōſtatū zc. quia qđlibet cūn⁹
ras: casta zc. habet vnu in custodiam. De
tertio ordine. 1. p̄ncipiatū ſmittunt ad p̄i
curandū bonū regnō: p̄ncipat̄: z regio
nū zc. Et qđlibet regnū z p̄uincia habet
vnu zc. De illis Michael ē maior. Auto
ritas Dani. x. Ecce Michael vnu de p̄nci
pib⁹ p̄m̄ ſunt venti in adiū toriū mēū. Pro
pter h̄ ergo iſtud festū habet nomē z titulu
ſpecialē. Nota ḡ qđ Michael eſt de ter
tio ordine ſugiori p̄me hierarchie/qđ eſt or
de p̄ncipiatū. Et idē teneret Lho. in. qđ ſen
ten. dist. x. in. f. ſup littera. vbi etiam dī qđ
Gabriel eſt de ordine archangelorū: Ra
phael aut̄ dī ordine angelorū: fm̄ Lho. ibi.
Diri ſedo qđ habet officiū generale. qđ ſic
de omnib⁹ ſanct⁹ ſit festum generale p̄mo
die nouēbris: ſic nunc de omnib⁹ angelis.
Ratio: quia licet nō oēs deſcedant huc ad
nos: tamē oēs p̄curant noſtrā ſalutē. Alii
rofitas. Oēs ſunt administratoriū ſp̄s in
ministeriū miffi. p̄ter eos qđ hereditatē ea
p̄iū ſalutē. Hebre. j. Nota administratoriū ſp̄s.
l. honoris: in ministeriū miffi. Dicē
ret aliquis: ergo oēs mittunt. Dico qđ ſic:
ſed nō omnes mittunt ad nos. Hoc mō qđ
deus vult aliquid revelare: p̄mo reuelat illi
lud ſeraphinis: z illi cherubinis: z illi thro
nis zc. Et ſic oēs mittunt: ſed nō omnes

R

De sanctis Angelis

Venient ad nos. Cetera Isa. vij. Glorauit
ad me unus de seraphim. Rū. Non erat il-
le de seraphim ordine sed dicitur est seraphim
quia gerebat actum illius ordinis. Ecce rati-
o quare habet officium generale. Autoritas
ecclie. Collaudantur venerates oes cel-
li milites sed prius patratus celestis exercitus
Michaelis in uite conferente zabe-
lon. i. diabolum. Propter hoc dicit thema
Videte ne contemnatis ynu et his. s. ange-
lis. id est segregando ab officio ecclie. Et
loquens chris pape et prelatorum et clericis et reli-
gio sis. Pater thema. Pro fundamen-
to sermonis oritur theologicalis qstio.
Queritur Utrum inter bonos et malos an-
gelos fuerit aliqui preliu? Arguitur qd non.
Angeli boni non habuerunt armas nec similes
littere malorum quibus sit plu. sigil. In oppositu
hi Apoc. xij. Factum est plu magnu in ce-
lo. Et illud fuit inter bonos et malos. ergo
inter bonos et malos angelos fuit aliq-
uam preliu? Et sic questio remaneat per utram
ex parte dubia. Ad questionem responden-
tum est fin. Fran. de Dario. iij. senten. vij.
qd duplex est plu. Quoddam est corporeale:
quod sit cum lanceis: gladiis: et alijs armis.
Et sic ad dubium qd inter bonos et ma-
los angelos non fuit plu: quia ipsi non
sunt corporales. Aliud est plu spirituale: qd co-
sistit in repugnancia voluntarii. Et sic ad
dubium qd inter bonos et malos angelos
fuit aliquam preliu. Nam Michael qui
dicis princeps celestis milicie cum suis co-
uerterunt se ad dominum: et ab eo glorificatores
humiliter expectauerunt. Lucifer autem cum
suis sequacibus a deo se auertit cupiens vir-
tute propria collata ad gloriam peruenire.
dicendo illud Isa. xiiij. Ascenda in celum et
similis ero aeternum. Num quoque est plu
corinni inter demones et bonos ange-
los: qm demones nostra damnationem per-
rant. boni autem angelii contra nostram salutem
percurant. unde et propter hoc nobis custodes
dati sunt. Ad argumentum dicis qd intel-
ligit de plio corporali et non spirituali qd fuit in-
ter angelos de quibus sit sermo iuxta proba
et sic de aliis. Inveni in scriptura sacra
qd septem uirtutes habemus a sanctis an-
gelis. id est non est aliq; eorum segregan-
dus ab officio ecclie. Diceret aliquid. Quod
angeli percurant nostram salutem sicut s. dictu-

est. Rū. septem modis infra positis. Tel-
dic decem modis ut pater ifira in ser. qui ini-
cipit Angelis ius tē.

Primo per angelos contra demones su-
mus defensari.

Secundo per angelos in nostris tentatio-
nibus sumus consiliari.

Tertio per angelos ad veram peniten-
tiam sumus puocati.

Quarto per angelos in fide christiana
sumus confortati.

Quinto per angelos coram deo sumus aduo-
cati seu peccati.

Sexto per angelos in celo sumus festiva-
riam sumus appetitati.

Septimo per angelos ad gloriam sumus ap-
petitati.

Octavo primo tē. Istud est multum nobis
necessarium duplicitate. Prima: quod demo-
nes sunt invisibilis: qd veluti carnis me ipse
dit tē. Et id difficile est ab ipsis cauere. ps.

Narrauerunt ut absconderet laicos: dicitur
qd videbist eos. Et alibi. In via hac qua
ambu. absconderuntur superbi. i. diaboli: laquei
mibi. Sed: qd marcas inuidias nobis infi-
runt: sunt valde expti. i. a rot milibus annis
erecti i. hac arte tē. et pseritimi: quia
diabolus decepit primos gentes qd erat perse-
cutores nobis in scia tē. Itaque patinie sunt
nobis insidiantes adeo qd in veritate misericordia
cideret pueri: nisi angelus dat qd nobis defen-
deret nos. Nota h̄ quod ab initio cōceptio-
nis cuiuslibet dat qd est ynu angelus diaboli
lus ad impugnandum: et ynu angelus boni
ad defendendum: sine qd nihil possimus. i. dia-
bolus tē. Hoc autem qd sumus per nos angelos
defensari pater qd figura: exemplu: et auto-
ritate. Exemplu habemus in scriptura. Rat-
phael ligauit demonum i. desertu tē. Job.
viiiij. Dic historiā. Ite exemplu figurale ha-
bes. iij. Reg. vi. de Heliseo ad quod venie-
runt armigeri et exercitū regis serie ad capiē-
dū tē. Nota historiā: et quod dicitur ipse Hel-
iseus minister suo. Noli timere: plures emi-
nobis sunt qd cum illis tē. Et qd parceret ed-
plu qd non soli contra hostes invisibilis. i. de-
mones: sed etiā visibilis sumus ab angelis
defensari. Itē habemus de bīo Michaeli: qui
ad defensionē fratrum videt plus qd. et ange-
los pugnat contra ministros diaboli de quibus
fratres timebant tē. Autoritas Angelus
is deo mādiguit: de te vt custo. te tē. place.

Gn̄ q̄ Act. xij. puella nūctante q̄ Petrus adcesser ad ianuā: dicerunt illi q̄ in domo erant: Angelus c̄l est r̄c. Dicit Hierony. sūg illo p̄. Angelis suis de mandauit dō te r̄c. Dagna est dignitas aiap. vt vnaq̄ q̄ habeat ab oītu natīcas angelū bonū si bi in custodiā delegari. Pater p̄ma vñl̄tas r̄c. **D**ico scđo q̄ per angelos tu nostris tentatiōib⁹ sum⁹ consiliati. Nam q̄n aliq̄ tentat a diabolo ad faciendū aliqd p̄cim: statim angelus veloci⁹ agla cōsulti tibi q̄ n̄ facias: nō tñ cogit libēt̄ arbitriū. Dices tu. Ego nō audio eū r̄c. vñcal quō alio modo loquānt̄ angeli q̄ boies. q̄ ho mines ad aures corpales: sed angel⁹ itus loquit aurib⁹ anie: nō corporis nisi aliqt̄es ex miraculo: sicur Gabrieł h̄gini Marie. Alii ḡfa plena r̄c. Item Gabrieł Danie li: r̄ Raphael Tobie r̄c. Sed reglarit in tuis in corde loquif. Autoritas. Ecce angelus q̄ loquebat in me. Sach. i. r̄. ij. c. No ra In me. i. inf⁹ me. l. imaginatio r̄c. Uerbi gra. diabol⁹ loq̄s imaginatio qñq̄ ten tans r̄ di. **O** si tu posses zggregare mltas dñtulas: si velles mutuare. p. p. xij. r̄c. sic talis r̄ tal r̄c. Ista ē locutio diaboli. Sz ex aduerso angelus cōsulit di. **O** caueas: q̄ si cēt̄ vñl̄a/dānat̄ eēs r̄c. Rūder dia bolus loq̄s imaginatio. **O** dimittes in rethamēto r̄c. Et bon⁹ replicat: si interrim ibis ad infernum r̄c. Sic ponat in practica circa alia p̄tā luxurie: vindicte r̄c. Ecce ego mittā angelū meū q̄ p̄cedat t̄ r̄ custodiati via: et obserua eū r̄ audi vocē eius: nec p̄fēndez pures. i. peccādo r̄c. Exo. xiiij. Ide ap̄ls. Si liguis hōim loq̄ r̄ an geloz r̄c. d̄r̄ L̄bo. in p̄ma pre. q̄ exy. ar. j. ad tertiu: q̄ singula angeloz̄ metaphorice d̄r̄ vñt̄ angelī q̄ luū p̄ceptū manifestat si ne aliq̄ signo sensibili. Loq̄ aut̄ ad alterū nibil aliud est q̄ cōceptū ment̄ alteri ma nifestare r̄c. **D**ico tertio: q̄ p̄ angelos ad verā p̄niām lū̄ p̄uocari. Declaro. **L**ō tigl̄ qñq̄z r̄ heu sepiissime q̄ hō p̄sentis magis diabolo decipienti q̄ bono angelo cō sulēti r̄c. qd̄ p̄l̄ est q̄ si cōtempo rege yl̄ impatorē vñor etius famlo adbereret. vel vñt̄ chib̄p̄ r̄c. q̄a dignior ē angel⁹ q̄cūq̄ boie. Usi d̄ Joāne bap. dixit ch̄b̄s. Inter nos mlt̄ r̄c. et tñ subdit. Qui aut̄ mi dor est i reḡ celop̄/ maior ē illo Watt. xj.